

§ 21

Åtgärder för att förbättra förskollärsituationen i Stockholm

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr 000755/2015

Beslut

1. Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.
2. Beslutet justeras omedelbart.

Ärendet

Förvaltningen redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 4 augusti 2015, dnr 1.6.1-6117/2015.

I en skrivelse från M, FP, C och KD föreslås att stadsledningskontoret ska analysera 2015 års budget avseende barngruppernas storlek samt en utveckling och fördjupning av stadens strategi för kompetensförsörjning, kompetensutveckling och karriärvägar inom förskolan.

Det finns statistik för barngruppernas storlek både för kommunala och fristående förskolor. Förvaltningen anser därför att det redan finns underlag för stadsledningskontoret att göra analyser av konsekvenserna av 2015 års budget.

Sedan tidigare pågår ett arbete där stadsledningskontoret, stadsdelsförvaltningarna och utbildningsförvaltningen samarbetar för att ta fram strategier och metoder för kompetensförsörjning, kompetensutveckling och karriärvägar inom förskolan (KF budget 2014 och 2015). Uppdraget är att utveckla och fördjupa detta arbete.

Ärendets beredning

Ärendet är framtaget inom avdelningen för utveckling och samordning.

Förvaltningens förslag till beslut

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande:

1. Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.
2. Beslutet justeras omedelbart.

Yrkande

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag.

Vice ordföranden Lotta Edholm och ledamoten Cecilia Brinck (M) framlade ett eget förslag till beslut och yrkade bifall för detta.

Beslutsgång

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och förklarade sig finna att nämnden beslutat i enlighet med hans yrkande.

Reservation

Cecilia Brinck m.fl. (M) och Lotta Edholm m.fl. (FP) reserverade sig mot nämndens beslut till förmån för eget förslag:

- att avslå förvaltningens förslag till beslut.
- att ärendet omedelbart justeras.
- att som svar på remissen anföra följande:

Under våren 2015 larmade flera stadsdelar i Stockholm om att man tvingades öka barngruppernas storlek och/eller minska personaltätheten som en konsekvens av en snålt tilltagen ram i den rödgrönrosa budgeten. I skrivelsen efterlyste vi en analys av hur stadsdelarnas beredskap att upprätthålla personaltätheten och barngruppernas storlek påverkades av budgetförutsättningarna. Vi konstaterar att för att undvika besparingar i stadsdelar som Hägersten-Liljeholmen har majoriteten nu istället valt att låta äldreomsorgen och socialtjänsten genomföra stora besparingar. Det är en trist konsekvens av att man inte förmått satsa tillräckligt mycket på förskolan.

Stockholms universitet har ett högt söktryck till förskolläraryrket och hade i enlighet med Alliansens budget planerat för att expandera med ytterligare ett 130-tal platser under 2015, vilket minskades till 60 platser i och med regeringens vårändringsbudget. Minskningen rönt kritik från Socialdemokraterna i Stockholms stad. Finansborgarrådet bör fortsätta att agera för att påverka regeringen för fler utbildningsplatser för förskollärare och lärare i Stockholms stad, Sveriges mest expansiva region.

Om Stockholms universitet inte ges möjlighet att bygga ut antalet platser kommer den regionala bristen på förskollärare sannolikt att öka ytterligare. Det innebär inte en bättre förskola, utan tvärtom sämre förutsättningar för en förskola med en pedagogik av hög kvalitet som är trygg för barnen och deras föräldrar.

Ersättaryttrande

Christian Carlsson (KD) hänvisade till reservationen gemensamt från (M) och (FP).